
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 06/02/2001
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2000, n. 1892.
 Modifica della deliberazione di Giunta Regionale 3 ottobre 2000, n. 1237, avente ad oggetto:
"Regolamento regionale del 28 febbraio 2000, n. 1-art. 8- Modalità e termini di presentazione delle
domande per il finanziamento regionale dei progetti finanziati di lotta alla droga per l'esercizio finanziario
2000".
 
L'Assessore alla Sanità e ai Servizi Sociali, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Adulti,
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore, riferisce quanto segue:
Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 3.10.2000 avente ad oggetto "Regolamento
regionale del 28 febbraio 2000 n. 1 - art.8 - Modalità e termini di presentazione delle domande per il
finanziamento regionale dei progetti finanziati di lotta alla droga per l'esercizio finanziario 2000" è stato
stabilito che le domande di finanziamento dei progetti di lotta alla droga, da finanziare con la quota
regionale del Fondo statale relativo all'esercizio finanziario 2000 devono essere presentate entro 90
giorni dalla data di pubblicazione del provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Detto termine scade il 10 gennaio 2001.
Alcuni enti pubblici e privati interessati alla presentazione dei progetti triennali di lotta alla droga hanno
lamentato difficoltà a presentare le relative domande nel termine fissato dei novanta giorni, in quanto la
Regione non ha ancora assunto le determinazioni in ordine ai progetti presentati per il triennio
precedente.
Infatti ad oggi non è stata ancora costituita la Commissione regionale a carattere consultivo prevista
dall'art.7 del Regolamento regionale n.1/2000 avente il compito di valutare i progetti presentati nel
triennio precedente.
Al fine di consentire una continuità di svolgimento dell'attività progettuale del triennio 97-99 con l'attività
progettuale del triennio 2000-2002 si ritiene necessario prorogare il termine di presentazione delle
domande di finanziamento dei progetti triennali da finanziare con il fondo relativo all'esercizio 2000, al
30 aprile 2001.
Il provvedimento che Si propone non comporta gli adempimenti contabili di cui alla L.R. 17/77 e
successive modificazioni ed integrazioni, trattandosi di modifica ed integrazione alla precedente
deliberazione di Giunta Regionale n.1237 del 3.10.2000.
Il presente provvedimento rientra tra quelli di competenza della Giunta Regionale di cui all'art.4 - comma
4 - lett. k della L.R. 4.2.97 n.7.
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
- Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento, dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore;

1



- A voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
DELIBERA
 
- di modificare nella deliberazione n. 1237 del 3 ottobre 2000 avente ad oggetto: "Regolamento
regionale del 28 febbraio 2000 n.1 - art.8 - Modalità e termini di presentazione delle domande per il
finanziamento regionale dei progetti finanziati di lotta alla droga per l'esercizio finanziario 2000": le
parole "entro novanta giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia", con le parole "entro il 30 aprile 2001";
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- di dichiarare che il presente provvedimento e atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 17 - comma
32 - della legge 15 maggio 1997, n. 127 e che non comporta adempimenti contabili di cui ai commi 1 e 3
dell'art.63 della l.r. n. l 7/77.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
________________________

2


